
Полтавська міська школа мистецтв 
“Мала академія мистецтв”  
імені Раїси Кириченко 

Протокол  

Засідання журі 
Відкритого міського конкурсу декоративно-прикладного мистецтва 

“Наші традиції — наше коріння” 
від 7.11.2024р. 

Присутні: 

Голова журі 

1. Пілюгіна Ольга Євгеніївна – Заслужений майстер народної творчості  

України, членкиня Національної спілки художників України та                               

Національної спілки майстрів народного мистецтва України, Лауреат      

премій І. П. Котляревського та О. Дмитренка, доцент кафедри                         

образотворчого мистецтва Національного університету «Полтавська            

політехніка імені Юрія Кондратюка». 

Члени журі: 

2. Гуржій Інна Анатоліївна – старший викладач кафедри образотворчого та 

декоративно-прикладного мистецтва ДЗ "Луганський національний         

університет імені Тараса Шевченка", художник, кераміст, членкиня           

Національної спілки художників України. 

3. Дмитренко Наталія Євгеніївна – науковий співробітник Полтавського 

художнього музею (галерея мистецтв) імені Миколи Ярошенка, членкиня 

Національної спілки художників України. 

4. Свиридюк Наталія Олександрівна – заслужений майстер народної      

творчості України, членкиня Національної спілки майстрів народного               

мистецтва України та Всеукраїнської спілки дизайнерів, майстер народної 

ляльки, лауреат премії імені В. Г. Короленка. 

5. Лукаш Лариса Олексіївна – членкиня Національної спілки майстрів      

народного мистецтва України, художниця декоративного текстилю,           

учасниця Всеукраїнських та зарубіжних виставок. 



ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 Перегляд конкурсних робіт представлених на ІІ етапі Відкритого міського 

конкурсу декоративно-прикладного мистецтва “Наші традиції — наше коріння”. 

Визначення переможців конкурсу. 

СЛУХАЛИ: 

На ІІ етапі Відкритого міського конкурсу декоративно-прикладного           

мистецтва “Наші традиції наше — наше коріння” було представлено 148 робіт 

із               5 мистецьких навчальних закладів міста Полтави та Полтавської об-

ласті. 

Номінація Вікова категорія Кількість 
учасників

Загальна  
кількість у номіна-

ції

Декоративний  
розпис та  
малярство

Молодша 
(6 — 9 років) 13

51Середня 
(10 — 13 років) 27

Старша 
(14 — 18 років) 11

Художня обробка 
паперу

Молодша 
(6 — 9 років) 7

26Середня 
(10 — 13 років) 9

Старша 
(14 — 18 років) 10

Художній тек-
стиль

Молодша 
(6 — 9 років) 6

35Середня 
(10 — 13 років) 22

Старша 
(14 — 18 років) 7

Пластичні  
матеріали

Молодша 
(6 — 9 років) 8

36Середня 
(10 — 13 років) 20



  

УХВАЛИЛИ: 

1. Переглянувши та проаналізувавши представлені роботи журі визначили 

переможців конкурсу: 

ГРАН ПРІ Зразковий колектив декоративно-прикладного мистецтва “Барви” — 

“Птахи миру”. Полтавська міська школа мистецтв “Мала академія мистецтв” 

імені Раїси Кириченко. 

 Номінація Декоративний розпис та малярство: 

Молодша вікова категорія: 

Диплом І ступеня Осауленко Кіра — “Наталка Полтавка”. Полтавська міська 

школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІ ступеня Наріжна Катерина — “Веселий котик”. Полтавська міська 

школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 
Диплом ІІ ступеня Марченко Таїсія — “Ранок Великодня”. Полтавська міська 

школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІІ ступеня Пилипенко Анна — “Курочки”. Полтавська міська школа 

мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко. 

Диплом ІІІ ступеня Пустовіт Ангеліна — “Перемога життя”. Полтавська місь-

ка школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІІ ступеня Ловка Меліса — “Друзі”. Полтавська міська школа ми-

стецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Середня вікова категорія: 

Диплом І ступеня Зуєва Поліна — “Декоративний натюрморт”. Полтавська       

міська школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІ ступеня Гузенко Софія — “Мамині колисанки”. Полтавська міська 

школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Старша 
(14 — 18 років) 8

mailto:zoy787qq@gmail.com
mailto:zoy787qq@gmail.com
mailto:zoy787qq@gmail.com
mailto:zoy787qq@gmail.com
mailto:zoy787qq@gmail.com
mailto:zoy787qq@gmail.com
mailto:zoy787qq@gmail.com


Диплом ІІ ступеня Зайцева Софія — “В саду гуляла квіти збирала”. Полтавсь-

ка міська школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 
Диплом ІІІ ступеня Скубицька Амелія — “Летіла зозуля”. Полтавська міська 

школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІІ ступеня Чеграхчи Дар’я — “Намалюю я квітучу любу Україну”.     

Полтавська міська школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси            

Кириченко. 

Диплом ІІІ ступеня Дмитренко Іріда — “Намалюю я квітучу любу Україну”.     

Полтавська міська школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси            

Кириченко. 

Старша вікова категорія 

Диплом І ступеня Запорожець Крістіна — “Опішнянська кераміка”. Полтавсь-

ка міська школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 
Диплом ІІ ступеня Говоруха Олександра — “Краса України” Кременчуцька     

дитяча художня школа імені О.Д. Литовченка; 

Диплом ІІІ ступеня Коваль Єлизавета. Кременчуцька дитяча художня школа 
імені О.Д. Литовченка; 

Диплом ІІІ ступеня Малько Марина — “Орнаменти моєї душі”. Полтавська 

міська школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко. 

Номінація художня обробка паперу: 

Молодша вікова категорія: 

Диплом І ступеня Гнойовий Максим — “Церква України” Полтавська дитяча 

художня школа імені Святослава Пашинського; 
Диплом І ступеня Кухар Анна — “Берегиня”. Полтавська міська школа ми-

стецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІ ступеня Клименко Аліса — “Мій улюбленець”. Полтавська міська 

школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІ ступеня Осауленко Кіра — “Українська весна”. Полтавська міська 

школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 
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Диплом ІІІ ступеня  Вірченко Марія— “Яблунька”. Полтавська дитяча худож-

ня школа імені Святослава Пашинського; 
Диплом ІІІ ступеня Шаповалова Аліса — “Совуня”. Полтавська міська школа 

мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко. 

Середня вікова категорія: 

Диплом І ступеня Златопольська Софія — “Берегиня”. Полтавська міська шко-

ла мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІ ступеня  Калюжна Марія — “Розквівтає Україна”. Полтавська місь-

ка школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 
Диплом ІІ ступеня  Федорова Діана — “Незламний Харків”. Полтавська міська 

школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІІ ступеня Ніколенко Марія — “Дерево роду”. Полтавська міська 

школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко. 

Старша вікова категорія 

Диплом І ступеня Олефір Меланія — “Танок”. Полтавська дитяча художня 

школа імені Святослава Пашинського; 
Диплом І ступеня Стогній Юлія — “Виростеш сину”. Білицька школа ми-

стецтв; 

Диплом ІІ ступеня Пугачова Анастасія — “Теплий цвіт Батьківщини».                       

Полтавська дитяча художня школа імені Святослава Пашинського; 

Диплом ІІ ступеня Тандур Марія — “Полтавщина”. Полтавська дитяча худож-

ня школа імені Святослава Пашинського; 

Дипом ІІІ ступеня  Шендрик Уляна — “Думи”. Полтавська дитяча художня 

школа імені Святослава Пашинського; 

Дипом ІІІ ступеня  Попадюк Марія — “Колискова”. Полтавська дитяча худож-

ня школа імені Святослава Пашинського. 

Номінація Художній текстиль: 

Молодша вікова категорія: 

Диплом І ступеня Луговий Іван — “Кінь”. Полтавська міська школа мистецтв 
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“Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко. 

Середня вікова категорія: 
Диплом І ступеня Дьячок Катерина - “Птахи”. Полтавська міська школа             

мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом І ступеня Хайлова Поліна — “Букет”  Полтавська дитяча художня 

школа імені Святослава Пашинського; 
Диплом ІІ ступеня Зразковий колектив декоративно-прикладного мистецтва 

“Барви” — “Веселі тваринки”. Полтавська міська школа мистецтв “Мала                  

академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 
Диплом ІІІ ступеня Хорольська Аліна — “Соняшник”. Полтавська дитяча         

художня школа імені Святослава Пашинського; 

Диплом ІІІ ступеня Скірідова Каріна — “Дівчина”. Кременчуцька дитяча          

художня школа імені О.Д. Литовченка. 

Старша вікова категорія 

Диплом І ступеня Яригіна Ангеліна — “Літо”. Полтавська міська школа             

мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 
Диплом ІІ ступеня Килинич Євгенія — “Святкова”. Кременчуцька дитяча         

художня школа імені О.Д. Литовченка; 

Диплом ІІ ступеня Медведєва Анна — “Весняночка”. Полтавська міська школа 

мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Дипом ІІІ ступеня  Шамшева Ангеліна — “Писанкарка”. Полтавська дитяча    

художня школа імені Святослава Пашинського; 

Дипом ІІІ ступеня  Щербина Софія — “Лавандова мить”. Полтавська міська 

школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко. 

Номінація Пластичні матеріали: 

Молодша вікова категорія: 
Диплом І ступеня Горопашний Олександр — “Котик”. Полтавська міська шко-

ла мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом І ступеня Сомик Ольга — “Декоративна пташка”. Полтавська міська 
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школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІ ступеня Трифонова Кіра — “Лісова прогулянка”. Полтавська міська 

школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІ ступеня Охріменко Анастасія — “Великодня Курочка”. Полтавська 

міська школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІ ступеня Кібець Анастасія — “Курочка чубарочка”. Полтавська місь-

ка школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 
Диплом ІІІ ступеня Москаленко Єлизавета — “Коник”. Полтавська міська 

школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІІ ступеня Качарян Давид, Курилко Анна — “Підводний”. Білицька 

школа мистецтв. 

Середня вікова категорія: 

Диплом І ступеня Здоренко Олександра — “Лисичка”. Полтавська міська шко-

ла мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом І ступеня Войченко Поліна — “Баранець”.  Полтавська міська школа 

мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІ ступеня  Морозова Катерина — “Баранець”.  Полтавська міська 

школа мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко; 

Диплом ІІ ступеня  Вовченко Яна— “Квіти”. Кременчуцька дитяча художня 

школа імені О.Д. Литовченка. 
Диплом ІІІ ступеня Латишко Михайло — “Чудовисько”. Полтавська дитяча     

художня школа імені Святослава Пашинського; 

Диплом ІІІ ступеня Костіна Анастасія — “Крилатий кіт”. Полтавська дитяча  

художня школа імені Святослава Пашинського; 

Диплом ІІІ ступеня Копилова Валерія — “Бешкетниця киця”. Білицька школа 

мистецтв. 

Старша вікова категорія 
Диплом І ступеня Кітриш Христина — “Вітер”. Полтавська дитяча художня 

школа імені Святослава Пашинського; 
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Диплом ІІ ступеня Мельницька Єва — “Мавка”. Полтавська дитяча художня 

школа імені Святослава Пашинського; 

Диплом ІІІ ступеня  Кобиляцька Дар’я — “Лісовий затишок. Карпати”.            

Кременчуцька дитяча художня школа імені О.Д. Литовченка. 

Диплом ІІІ ступеня  Медведєва Анна — “Осінь”. Полтавська міська школа        

мистецтв “Мала академія мистецтв” імені Раїси Кириченко.   

Голова журі                                            Пілюгіна О.Є. 

Члени журі:                                            Гуржій І.А. 

                                                                 Дмитренко Н.Є. 

                                                                 Свиридюк Н.О. 

                                                                 Лукаш Л.О. 
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